



WRZESIEŃ 2016 NR 9 /134 * MIESIĘCZNIK SOŁECTWA
KROMNÓW

Aktualności* Sprawy społeczności lokalnej* Kultura*

Historia* Przyroda* Sport* Kulinaria

X. DNI KROMNOWA

24-25 września

Tegoroczne, jubileuszowe święto Kromnowa odbędzie się w dniach 24 i 25 września, a więc nieco później niż zazwyczaj. W sobotę, 24 września o godzinie 15., spotkamy się w polubionej już w poprzednim roku pasiece u państwa Wójcików. Jest to jedyny dzień w roku, w którym rodziny kromnowskie mogą spotkać się przy ognisku i porozmawiać, a nawet pośpiewać. Oczywiście do dyspozycji obecnych będzie również palenisko do grillowania. Wobec skromnych możliwości sołectwa dotyczących poczęstunku, tradycyjnie uczestnicy przyniosą także swoje ulubione wiktuały. Dzięki temu spotkaniu zatrzyma się pędzący nieubłaganie w naszym życiu czas. Miło jest zobaczyć tych mieszkających nieco dalej od nas ludzi, których widzimy bardzo rzadko i to często w przelocie. Nasza wieś ma kilkaset lat. Sądzę, że jej mieszkańców zawsze łączyła duża zażyłość jeśli nie serdeczna przyjaźń. Współcześnie żyjących w Kromnowie mieszkańców prawie nic nie dzieli, jednak mają bardzo mało czasu na wzajemne kontakty. Dla dzieci w czasie imprezy ogniskowej odbędą się zawody sportowe na wesoło, oczywiście z nagrodami. I jeszcze jedna ważna informacja. Impreza integracyjna w pasiece odbędzie się nawet jeśli będzie padał deszcz. Państwo Wójcikowie oddają swoim gościom-

kromnowianom duży stół biesiadny pod dachem. Jeśli uda się powtórzyć ubiegłoroczny nastrój, spotkanie będzie świetne.

Drugiego dnia w niedzielę 25 września również o godzinie 15. W AGI spotkają się przy kawie laureaci IX Konkursu pn. „Ogród jak z bajki”. Miło będzie, jeśli na finał konkursu przyjdą nie tylko nagrodzeni, ale także członkowie ich rodzin. Szczególnie cieszy zawsze widok obecnych na spotkaniu dzieci i wnuków. Komisja sołecka dokonała ostatniego przeglądu wszystkich posesji 20 sierpnia i dokonała podsumowania IX Konkursu pn. „Ogród jak z Bajki”. Oto wyniki:

W kategorii „Otoczenie naszego domu” :

I miejsce	Barbara Szulc	posesja nr 16
II miejsce	Małgorzata Kołodziejska	posesja nr 60
II miejsce	Danuta Kotlarek	posesja nr 51
III miejsce	Elżbieta Nowak	posesja nr 47a

Wyróżnienia:

Anna Lisowska	posesja nr 28
Jadwiga Ruchała	posesja nr 40
Antonina Mężyk	posesja nr 70
Katarzyna Lubera	posesja nr 65
Katarzyna Bondarowicz	posesja nr 38

W kategorii „Ogród przydomowy” :

I Ewa Łątka	posesja nr 58
II Grażyna Horożaniecka	posesja nr 39
III Krystyna Lesińska	posesja nr 11
III Małgorzata Roman	posesja nr 62

Wyróżnienia:

Halina Kijanka	posesja nr 41
Walentyna Białoszewska	posesja nr 23
Natalia Kania	posesja nr 18
Bogusława Wojciechowska	posesja nr 34

Na sołeckim podwórku

Początek roku szkolnego jest doskonałą okazją, żeby sprawić dzieciom szkolnym miły prezent. Jest nim modrzewiowa wiata, która będzie oddana do użytku dzieciom dowożonym przez szkolny autobus. Nowy przystanek jest postawiony na wysokości posesji nr 72 pp Koniarzów. Wnętrze zostało wybrukowane kostką przez firmę właściciela działki p. Waldemara Koniarza. Montażu dokonali członkowie rady sołeckiej przy wsparciu p. Józefa Żondłowskiego. Jak podawałem wiata jest przenośna, można ją będzie w przyszłości instalować w miejscach, gdzie wystąpi największe skupisko zamieszkania dzieci. Na placu zabaw została zainstalowana parkowa lampa solarna. Być może jej światło zniechęci niepożądanych gości do wizyt na placu po zmierzchu. Przypomnę, że w ostatnim roku obiektem dewastacji wandaliby był drewniany płotek. Lampę pomogli zainstalować młodzi kromnowianie: panowie - Michał Wieczorek i Mariusz Waluk. Podstawę lampy w betonie osadził Staszek Waluk. Przy zmianach w konstrukcji pomógł również p. Jan Bielewicz. Oprócz innych zadań, w tym zamontowanej w lipcu bariery przy drodze powiatowej na wysokości posesji p.p. Dudłów, przypomnę, że również i te dwie ostatnie inwestycje zrealizowano ze środków funduszu sołeckiego na rok 2016.

Przy okazji informuję, że otrzymaliśmy do wykorzystania w roku 2017 fundusz sołecki w wysokości 22993,29 PLN. Propozycje zadań z wykorzystaniem przyznanego funduszu, można będzie przedstawić na kolejnym zebraniu wiejskim we wrześniu. Zadania mogą dotyczyć podnoszenia walorów estetycznych wsi, inwestycji służących mieszkańcom, w tym oczywiście sportowo - rekreacyjnych oraz zamierzeń poprawiających funkcjonalność różnych dotychczasowych urządzeń.

Ponownie zwracamy się do rodziców dzieci korzystających z placu zabaw o udział w impregnowaniu znajdujących się tam urządzeń. Wystarczy kontakt z sołtysem. Chętnych do tej koniecznej konserwacji dotąd nie widać. Nie ukrywam, że odczuwam w tym miejscu przykrość i zawód wobec zupełnego braku zainteresowania ze strony młodych mieszkańców, szczególnie rodziców małych dzieci.

W ostatnim numerze KK pisałem o prywatnej inicjatywie społecznej Krzysztofa Majki, który wykonał kamienne schody do potoku. Ułatwiają znakomicie pobieranie wody do kwiatów. Pan Krzysztof nie poprzestał na tym i wykonał poręcz przy schodach, a przede wszystkim przy pomocy przyjaciół wyrwał z ziemi pozostawione od wielu miesięcy po ścinie pniaki z korzeniami. Poboczne drogi vis à vis kościółka jest teraz na miarę europejską.

/E.B./

ZEBRANIE WIEJSKIE

Już 16 września o godzinie 17. W Artystycznej Galerii Izerskiej odbędzie się kolejne Zebranie Wiejskie podczas którego zostaną przyjęte propozycje wykorzystania przyznanego na 2017 roku funduszu sołeckiego.

/ Rada Sołecka wsi Kromnów/



KROMNOWSKIE PORTRETY (17)

Katarzyna Wdowiak należy do pokolenia dwudziestolatków, niewielkiej grupy młodych, kształcących się jeszcze kromnowian. Studiuje w Jeleniej Górze na kierunku turystyka filii Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Jako czternastoletnia uczennica należała do grupy młodzieżowej o oryginalnej nazwie „Made in Kromnow”. Wyróżniała się niezwykłą wyobraźnią, toteż chętnie uczestniczyła w organizowanej tzw. burzy mózgów. Jest pomysłodawcą trwającego od dziewięciu lat konkursu pn. „Ogród jak z bajki”. Uczestniczyła w sołeckich

zajęciach plastycznych, w zespole teatralnym, który wystawił Jasełka dla mieszkańców wsi w czasie wigilii sołeckiej dla seniorów oraz w kościele kromnowskim. Pisała wiersze. Były publikowane na łamach „Kuriera Kromnowskiego” obok poezji jej przyjaciółki Angeliki Kędzior. Później napisała również wspomnienia o Angelice drukowane w naszym miesięczniku. Swoje wiersze prezentowała na wieczorkach poezji w czasie spotkań wigilijnych w Kromnowie. Już jako studentka napisała w *KK* artykuł o losie psów i kotów. Marzy jej się praca wolontariusza przy zwierzętach. Uczestniczyła w pierwszym sołeckim obozie żeglarskim pod Czochą w 2008 roku. Chciałaby nauczyć się jazdy konnej. Marzeniem Kasi pozostaje od kilku lat pisanie książek. A takim dotąd cichym marzeniem jest prowadzenie w przyszłości restauracji. Życzymy jej spełnienia tych marzeń. W każdym podejmowanym działaniu, dzięki niepohamowanej wyobraźni, szybko przestawała mieścić się w jego ramach. Moim zdaniem tylko ludzie o takich cechach są poetami, pisarzami, żeglarzami, kochają zwierzęta. Przy okazywanej jednocześnie w sposób naturalny wrażliwości przez Kasię, ponadto stanowczości, a przede wszystkim żarliwości w dążeniu do celu, jest w stanie osiągnąć sukces w każdej wybranej przez siebie dziedzinie życia. /E.B./

Odbudowa zamkowego mostu

Edward Biliński

Prace na terenie ruin zamku Szaffgotschów rozpoczęto trzy lata temu. Po podpisaniu porozumienia między Urzędem Gminy Stara Kamienica a Fundacją „Zamek Chudów”, przystąpiono do bardzo mozolnych czynności polegających na dosłownie ręcznym odsłanianiu konstrukcji zamkowego, kamiennego mostu. W tym czasie „odkryto” kilkadziesiąt elementów – części bram wjazdowych, których widok jest imponujący i cieszy ogromnie oczy. Wydobyte fragmenty bram będą na pewno wykorzystane do ich rekonstrukcji po wykonaniu zabezpieczenia czteroprzęsłowego mostu zamkowego. To zabezpieczanie polega na uzupełnianiu kamieniem sklepień oraz przęseł tej średniowiecznej, pięknej konstrukcji. Prace te wykonują pracownicy firmy EURO-TECH GRUPA z Małej Kamienicy. Kieruje nimi majster Marcin Płodzień. Warto zaznaczyć, że rekonstrukcja mostu jest możliwa dzięki skromnym środkom w wysokości 100 tysięcy złotych z puli Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na odnowę zabytków. Zarówno środki ministerialne jak i dotacja gminna w wysokości 16850 złotych to bardzo niewiele w stosunku do potrzeb. Trzeba jednak mieć świadomość, że każda kwota pozyskana dzięki staraniom wójta - pani Zofii Świątek, jest efektem wielu zajmujących starań.

Wizja odnowionego, czy jak chcą wysocy urzędnicy, zabezpieczonego mostu zwieńczonego ostatecznie bramami, cieszy wszystkich mieszkańców gminy, dla których ratowanie tak bardzo cennego obiektu kultury leży najprawdopodobniej na sercu. Dziś zarośnięta chwastami i trawą przestrzeń pod basztą dźwigała wcześniej wspaniałą bryłę zamkową z dziedzińcem. Na tym miejscu planowane jest miejsce masowych wydarzeń kulturalnych szczególnie w okresie sezonu letniego z

odbudowaną wieżą w tle. Pod placem znajdują się przestronne piwnice, które po adaptacji mogłyby być miejscem wystaw, spotkań kameralnych młodzieży, środowisk twórczych wszelkich dziedzin sztuki z muzykami na czele. Przy odrobinie wyobraźni można zobaczyć tętniący życiem kulturalnym obiekt, cieszący się zainteresowaniem licznych turystów. Żywię nadzieję, że żarliwa pasja pani Wójt - animatorki ratowania zamku i przywrócenia go do obecnego życia, przeniknie do serc i umysłów jak największej ilości ludzi. Przy tego rodzaju działaniu niezmiernie ważne jest bowiem poparcie środowiska, poświadczone osobistym zainteresowaniem i poparciem poszczególnych ludzi.



Na zdjęciu: Prace przy renowacji zabytkowego mostu przed zamkiem.

Fot. E. Biliński

Wystawa malarstwa Elżbiety Żak w AGI

27 sierpnia miał miejsce wernisaż wystawy rysunku i malarstwa utalentowanej artystki, która pisze o sobie:

" Urodziłam się i wychowałam w Jeleniej Górze, to tu pokochałam sudeckie krajobrazy. Lubię chodzić po górach, pływać kajakiem, zwiedzać dalekie kraje. Najwięcej inspiracji malarskich czerpię z piękna przyrody.

Jestem uczestnikiem zajęć w Pracowni Rysunku i Malarstwa przy JCK w Jeleniej Górze pod opieką Emanuela Czujowskiej. Należę do Grupy Artystycznej PI-ART w Piechowicach."

Na kolejnej stronie umieściliśmy kopię afiszu przedstawiającego obsadę wystawianych w Kromnowie Jasełek. Tak dla przypomnienia, jako suplement do tekstu prezentującego sylwetkę Kasi Wdowiak.

MŁODZIEŻOWY ZESPÓŁ TEATRALNY

W KROMNOWIE

PRZEDSTAWIA

JASEŁKA

Reżyseria Małgorzata Roman

OBSADA:

Narrator	Monika Ruczkowska
Maryja	Katarzyna Wdowiak
Św. Józef	Arkadiusz Kędzior
Archanioł	Żaneta Grdeń
Herod	Ada Szwarc
Śmierć	Anna Bielecka
Pasterz I	Mateusz Bogdanowicz
Pasterz II	Jarosław Gołąb
Diabeł I	Paweł Pich
Diabeł II	Ernest Bobowski
Diabeł III	Rafał Misiewicz
Gwiazdka I	Żaneta Ruczkowska
Gwiazdka II	Joanna Kołodziejska
Melchior	Patryk Jarecki
Kacper	Patryk Romanow
Baltazar	Adrian Jarecki
Dworzanin	Angelika Kędzior



Nowe inwestycje we wsi:

1. Wiata dla dzieci szkolnych w czasie montażu.
2. Lampa fotowoltaiczna na placu zabaw.
3. Bariera w Górnym Kromnowie.

Zdjęcia: Edward Biliński

